
Pag. 1 di 2

COPIA

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

DECRETO DEL SINDACO
Atto n. 6 del 30/06/2022

Oggetto: Nomina Capitano della Compagnia Barracellare per il triennio 2021-2023.

IL SINDACO

Vista la Legge Regionale del 15/07/1988, n. 25 recante “Organizzazione e funzionamento delle compagnie
barracellari”;

Visto il Regolamento comunale per il funzionamento della Compagnia Barracellare, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 14/03/2014;

Premesso che la Compagnia Barracellare di Bultei è stata costituita con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 17 del 26/06/1998;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 02/07/2021, con la quale si è preso atto del rinnovo
automatico della Compagnia Barracellare di Bultei per il triennio 2021/2023 ed è stato designato quale
Capitano della Compagnia Barracellare il Sig. Dettori Angelo;

Vista la nota n. 36713 del 10/05/2022, acquisita al prot. com.le n. 2180 del 12/05/2022, mediante la quale
la Prefettura di Sassari- Ufficio Territoriale del Governo di Sassari comunica che il Sig. Dettori Angelo,
designato Capitano della locale Compagnia Barracellare di Bultei, possiede i requisiti richiesti per
l’attribuzione della qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza;

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina formale del predetto Capitano, ai sensi dell’art. 12, comma
3, della L.R. 15 luglio 1988 n.25;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DECRETA

di nominare il Signor Dettori Angelo, nato a --- omissis... --- il --- omissis... ---, quale Capitano della
Compagnia Barracellare di Bultei per il triennio 2021-2023;

di stabilire che il nuovo Capitano dovrà prestare giuramento davanti al Sindaco;

di trasmettere copia del presente decreto, insieme al verbale di giuramento, alla Prefettura di Sassari;

di trasmettere copia del presente decreto, per conoscenza, all’Assessorato Regionale agli Enti Locali,
Finanze e Urbanistiche, all’Ufficio della Polizia Locale di Bultei, alla Stazione dei Carabinieri di Bultei;

di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale online per giorni

15, nel rispetto della normativa sulla trasparenza amministrativa e sulla pubblicità degli atti.



Pag. 2 di 2

Il Sindaco
Ing. Daniele Arca


